Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Zootecnia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco G56 sala 38 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4919  Fax: 3261 4729 – e-mail: séc-dzo@uem.br

EDITAL NO 01/2007-DZO

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH e retificado pelo Edital no 23/2007-PRH, nas áreas de
conhecimento pertinentes ao Departamento de Zootecnia, conforme segue.

(02) Análise e Planejamento de Sistemas Agropecuários

1. Adriana Amaral de Oliveira Bueno
2. Andréa Macha do Groff
3. Anselmo Afonso Golynski
4. Anselmo José Spadotto
5. Délcio César Cordeiro Rocha
6. Ferenc Istvan Bánkuti
7. Gustavo Henrique de Frias Castro
8. Jair de Araújo Marques
9. João Batista da Silva Quadros
10. Luis Artur Bernardes da Rosa
11. Luis Fernando Soares Zuin
12. Wagner Paris

(03) Clínica Médica de Cães e Gatos

1. Alexandre Mendes Amud
2. Ana Silvia Danhone
3. Ângela Akamatsu
4. Cláudia Espósito Passoni
5. Eunice Akemi Kitamura
6. Flávio Shigueru Jojima
7. Greyson Vitor Zanatta Esper
8. Harald Fernando Vicente de Brito
9. Kelly Cristine de Souza Pontes
10. Luciana Rodrigues de Almeida
11. Maria Alice Fusco de Souza
12. Mauren Picada Emanuelli
13. Mauro José Lahm Cardoso
14. Thiago Neves Batista

(04) Fisiologia e Anatomia dos Animais Domésticos de Interesse Zootécnico

1. Adriana Gradela Lichti
2. Ana Lúcia Paz Barateiro Stuchi
3. Andréa Cristiane Michelan Lorenzoni
4. Douglas Sampaio Henrique

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/4/2007 às
14h00min.

 O Professor Doutor Júlio César Damasceno,
chefe do Departamento de Zootecnia do
Centro de Ciências Agrárias da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e,

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Zootecnia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco G56 sala 38 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4919  Fax: 3261 4729 – e-mail: sec-dzo@uem.br

fl. 2 do Edital no 001/2007-DZO

5. Fernando Pimont  Possas
6. Francielle Gibson da Silva Zacarias
7. Juliana de Oliveira
8. Júlio Roquete Cardoso
9. Kátia Cylene Guimarães
10. Luciana Batalha de Miranda
11. Luis Daniel Giusti Bruno
12. Luiz Waldemar de Oliveira Souza
13. Marco Antônio Cardoso
14. Marina Ceccato Mendes
15. Patrícia Barcellos Costa
16. Ricardo Romão Guerra
17. Tatiana Carlesso dos Santos
18. Thais Helena Constantino Patelli
19. Vanessa Sobue Franzo
20. Vânia Pais Cabral

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 25/4/07

 III - Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, nas áreas de conhecimento pertinente ao Departamento de
Zootecnia, conforme segue.

(02) Análise e Planejamento de Sistemas Agropecuários

1. Simone Maria Altoé Porto – Não apresentou certidão de quitação eleitoral

(03) Clínica Médica de Cães e Gatos

1. Silvia Cristina Barboza Pedrini - – Não apresentou certidão de quitação eleitoral

(04) Fisiologia e Anatomia dos Animais Domésticos de Interesse Zootécnico

1. Kerlei Cristina Médici – Não apresentou certidão de quitação eleitoral
2. Marco Aurélio Torrecillas Sturidn – Não apresentou comprovante de título de Mestre/defesa de

dissertação
3. Melissa Ferreira de Vasconcellos – Não apresentou certidão de quitação eleitoral
4. Silvia Manduca Trapp – Não apresentou certidão de quitação eleitoral

Maringá, 13 de abril de 2007.

Prof. Dr. Júlio César Damasceno

Chefe de Departamento/DZO